МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ОКТЯБРЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул. Киевская,д. 1, с. Октябрьское, 298228, телефон +38(06557)46-4-17, e-mail:

lenino_oktyabrskaya@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

30.08.2024 г.                                                                                                                           № 239

с. Октябрьское

О назначении ответственных

за организацию питания

в МБОУ Октябрьская СОШ

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания

обучающихся МБОУ Октябрьская СОШ, воспитанников структурного подразделения

«Детский сад «Цветик-семицветик»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Назначить Дронову З.С., заместитель директора по УВР ответственным

за контроль по организации питания обучающихся школы с 30.08.2024г..

2. Назначить Исмоилову Аллу Валерьевну, руководителя структурного

подразделения ответственным за контроль организации питания воспитанников

структурного подразделения «Детский сад «Цветик-семицветик» с 02.09.2024г.

3.  Назначить ответственным за организацию питания в МБОУ Октябрьская

СОШ заведующего хозяйством Прохорову Е.А.

4. Утвердить функциональные обязанности ответственных за контроль

организации питания обучаюпщхся МБОУ Октябрьская СОШ, воспитанников

структурного подразделения «Детский сад «Цветик-семицветик» (Приложение 1).

5. Создать родительский контроль за организацией горячего питания

обучающихся МБОУ Октябрьская СОШ и воспитанников структурного

подразделения «Детский сади «Цветик-семицветик».

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                        Е.Л. Рудюк

С приказом ознакомлены ___________________З.С.Дронова

                                            ___________________А.И. Исмоилова

                                             ___________________Е.А. Прохорова

Приложение № 1

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ Октябрьская СОШ

_________________Е.Л.Рудюк

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ ОТВЕТСТВЕННЫХ

ЗА КОНТРОЛЬ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ В МБОУ ОКТЯБРЬСКАЯ СОШ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.  Ответственные за контроль по организации питания обучающихся и воспитанников МБОУ

Октябрьская СОШ назначаются с целью правильной организации питания, осуществления

контроля за его качеством.

2.  Ответственные за контроль по организации питания подчиняются директору школы.

3.  Ответственные за контроль по организации питания работают в сотрудничестве с

бракеражной комиссией и являются ее членами.

2. ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ ОБЯЗАННОСТИ

1.  Ответственные за контроль по организации питания обучающихся школы контролирует

своевременную подачу заявок от классов на количество питающихся.

2.  Осуществляют контроль за необходимой документацией по организации питания.

3.  По окончании каждого месяца отчитывается перед директором школы о состоянии питания

обучающихся и воспитанников МБОУ Октябрьская СОШ.

3. ПРАВА ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ПИТАНИЕ

1.  Ответственные за контроль по организации питания имеют право вносить предложения по

вопросам питания директору школы.

2.  Ходатайствовать перед администрацией о поощрении или наказании сотрудников, связанных с

организацией питания.

Ознакомлены _________________З.С.Дронова

                        ___________________А.И. Исмоилова

                        ___________________Е.А. Прохорова